

ATOS OFICIAIS

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 26 de abril de 2019, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: www.tjrj.jus.br, em: Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.emerj.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO TJ SN20/2019	26/04	Dispõe sobre convênio de cooperação, visando o cumprimento de penas e medidas alternativas à prisão, junto à Vara de Execuções Penais/Divisão de Penas e Medidas Alternativa - VEP/DPMA, entre o Grupo de Formação de Educadores Populares - GEFEP e o Tribunal de Justiça - Decisão. DJERJ, ADM, n. 152, p. 3.
ATO TJ SN21/2019	26/04	Dispõe sobre convênio de cooperação, visando o cumprimento de penas e medidas alternativas à prisão, junto à Vara de Execuções Penais/Divisão de Penas e Medidas Alternativa - VEP/DPMA, entre a Associação Incubadora Social Gastromotiva e o Tribunal de Justiça - Decisão. DJERJ, ADM, n. 152, p. 4.
ATO TJ SN22/2019	26/04	Dispõe sobre convênio de cooperação, visando o cumprimento de penas e medidas alternativas à prisão, junto à Central de Penas e Medidas Alternativas da Comarca de Itaperuna, entre o Centro Social Imaculado Coração de Maria e o Tribunal de Justiça - Decisão. DJERJ, ADM, n. 152, p. 4.

ATO TJ SN23/2019	26/04	Dispõe sobre convênio de cooperação, visando o cumprimento de penas e medidas alternativas à prisão, junto à Central de Penas e Medidas Alternativas da Comarca de Petrópolis, entre o Centro Educacional Terra Santa e o Tribunal de Justiça - Decisão. DJERJ, ADM, n. 152, p. 4.
AVISO CONJUNTO TJ/CGJ 10/2019	26/04	Avisam aos servidores ocupantes de função gratificada ou cargo em comissão do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro que foi prorrogado até o dia 29/04/2019, às 18h, o prazo para a realização da declaração, por meio de questionário específico, se possuem parentes, magistrados ou servidores, até o 3º grau, em linha reta, colateral ou por afinidade, bem como a relação de parentesco existente, sob pena de responsabilidade funcional. DJERJ, ADM, n. 152, p. 2.
AVISO TJ/DGJUR 3/2019	26/04	Avisa o resultado da eleição de membro do Comitê Gestor Regional de Política de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição, conforme Editais 03 e 04/2019 publicados no DJERJ 13/3 e republicado em 14/03/2019. DJERJ, ADM, n. 152, p. 107.
LISTA DE ANTIGUIDADE TJ SN6	26/04	Lista unificada de antiguidade dos funcionários públicos do Poder Judiciário (Tribunal de Justiça e Corregedoria Geral da Justiça). Lista de Progressão/Promoção. DJERJ, ADM, n. 152, p. 107.
LISTA DE ANTIGUIDADE TJ SN6	26/04	Lista unificada de antiguidade dos funcionários públicos do Poder Judiciário (Tribunal de Justiça e Corregedoria Geral da Justiça). Retificação da Lista de Progressão/Promoção. DJERJ, ADM, n. 152, p. 111.
<u>PORTARIA TJ 1158/2019</u>	26/04	Designação para a função de Juiz Dirigente de Núcleo Regional. Retificação. DJERJ, ADM, n. 152, p. 2.

<u>PORTARIA TJ 1539/2019</u>	26/04	Designação de Juiz Coordenador do Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania de Campo Grande. DJERJ, ADM, n. 152, p. 7.
PORTARIA TJ 1540/2019	26/04	Designação para a função de Juiz Dirigente de Núcleo Regional. DJERJ, ADM, n. 152, p. 7.
PORTARIA TJ 1541/2019	26/04	Designação para a função de Juiz Dirigente de Núcleo Regional. DJERJ, ADM, n. 152, p. 8.
<u>PORTARIA TJ 1542/2019</u>	26/04	Designação para a função de Juiz Dirigente de Núcleo Regional. DJERJ, ADM, n. 152, p. 8.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino
Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro
Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562
e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br